— 1 —

FJ00428-2500-2025-00026

闽广〔2025〕211 号

福建省广播电视局关于公布“新时代·

新福建·新风尚”福建省 2025 年广电

视听公益广告大赛评审结果的通知

各设区市文化和旅游局（广电局）、平潭综合实验区党工委宣传

与影视发展部，福建省广播影视集团，福建广电网络集团，福建

教育电视台：

今年 6 月以来，福建省广播电视局联合中共福建省委文明

办、福建省市场监督管理局、福建省广播电视与网络视听协会开

展了“新时代·新福建·新风尚”福建省 2025 年广电视听公益

广告大赛。在各单位推荐、个人自荐和专家评审的基础上，经研

究并公示，确定《陈母问勇》等 20 部广电视听公益广告作为本

福建省广播电视局文件

— 2 —

次大赛获得扶持的项目（详见附件），确定泉州市文化广电和旅

游局、福州市文化和旅游局（市广播电视局）、厦门市文化和旅

游局（市新闻出版广电局）作为本次大赛的优秀组织机构。现将

评审结果予以公布。

请各单位及时通知获得扶持的项目单位于今年10月20日前

申请领取扶持资金（联系人：林林，联系电话：13705001899）。

专此通知。

附件：获得扶持的作品目录

福建省广播电视局

2025 年 9 月 30 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

获得扶持的作品目录

序号 作品名称 作品类别 制作机构名称 扶持类别 扶持金额

1 陈母问勇 视频类
退役军人事务部宣传中心、福建省广播

影视集团融媒体资讯中心 一类 6 万元

2 戏采福韵 视频类 福建省广播影视集团卫视中心

二类

4 万元
3 平安“无代志”（平安无事） 视频类 泉州时空文化传媒有限公司 4 万元

4 相亲记 视频类 三明市融媒体中心 4 万元

5 牌局 视频类
兴业银行股份有限公司泉州分行、

泉州楠芳里文化传播有限公司
4 万元

6 正会风，树新风 视频类 个人：魏启承、王对旺

三类

2 万元

7 怎样的未来 视频类
AINext 团队〔继来之（厦门）人工智能

研究院有限公司〕 2 万元

8 落实绿色税制 共绘美丽福建 视频类
国家税务总局福建省税务局、

国家税务总局福州市税务局
2 万元

— 4 —

序号 作品名称 作品类别 制作机构名称 扶持类别 扶持金额

9 诺言 视频类 福建广电网络融媒体科技有限责任公司 2 万元

10 数字迷宫 视频类 福州广播电视台 2 万元

11 有了安全才有诗和远方 视频类
泉州市文化广电和旅游局、福建省西窗

文化传播有限公司
2 万元

12 绿洲计划 视频类
个人：杨婷婷、胡佳佳、高嘉文、林婧、

陈禧妍
2 万元

13 关爱别太晚 行孝别太迟 视频类 尤溪县融媒体中心 2 万元

14 护航 视频类 厦门广播电视集团 2 万元

15 钢与墨的印记 音频类
个人：吕浩、王宇、代瑞、牛艺涵

卢泰然
一类 3 万元

16 追光者 音频类 个人：李萌、余深云

二类
2 万元

17 福建有“戏” 音频类 福建省广播影视集团融媒体资讯中心 2 万元

18 设备的抗议 音频类 个人：李萌、邹吉帅、余深云

三类

1 万元
19 诗中警语 防患于未燃 音频类 龙岩市融媒体中心 1 万元
20 一棵树的声音 音频类 福建省广播影视集团旅游频道 1 万元

— 1 —

— 2 —

抄送：中共福建省委文明办，福建省市场监督管理局，福建省广播电视

与网络视听协会。

福建省广播电视局办公室 2025 年 9月 30 日印发